
RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   361/06  

PARANÁ, 21 DIC 2006

VISTO  el  Expte.  Nº  F-312/06,  mediante  el  cual  la  Sra.  Secretaria 

Académica  de  la  Facultad  eleva  propuesta  del  Calendario  Académico,  que  regulará  la 

actividad académica para el año 2007.

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Enseñanza, en Despacho de fecha 14/12/06, sugiere su 

aprobación. 

Que  en  reunión  plenaria  se  decide,  por  unanimidad  de  los  miembros 

presentes, aprobar el referido Despacho.

Que es facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular.

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO  1º.-  Fijar,  para  esta  Casa  de  Altos  Estudios,  la  siguiente  programación 

académica para el año 2007: 

- Inscripción Año Académico  : del 12/02/2007 al 16/02/2007.

- Inscripción a Asignaturas Anuales y del Primer Cuatrimestre (1er. Año a 5to. Año)  : del 

12/03/2007 al 16/03/2007.

- PRIMER CUATRIMESTRE  : del 19/03/2007 al 29/06/2007

- Primer Turno de Exámenes  : del 07/05/2007 al 11/05/2007

- RECESO INVERNAL  : del 16/07/2007 al 27/07/2007

- Segundo Turno de Exámenes  : - 1er. llamado: del 06/07/2007 al 13/07/2007

 - 2do. llamado: del 30/07/2007 al 03/08/2007

- Inscripción a Asignaturas del Segundo Cuatrimestre  : del 06/08/2007 al 10/08/2007

- SEGUNDO CUATRIMESTRE  : del 13/08/2007 al 23/11/2007

- Tercer Turno de Exámenes  : del 01/10/2007 al 05/10/2007

- Cuarto Turno de Exámenes  : - 1er. llamado: del 03/12/2007 al 07/12/2007

1



RESOLUCIÓN “C.D.” Nº   361/06  

- 2do. llamado: del 17/12/2007 al 21/12/2007

- Quinto Turno de Exámenes  : - 1er. llamado: del 11/02/2008 al 15/02/2008

- 2do. llamado: del 25/02/2008 al 29/02/2008

ARTÍCULO 2º.- Inscríbase,  comuníquese,  elévese copia autenticada al  Rectorado de la 

Universidad a sus efectos, notifíquese a quienes corresponda y cumplido archívese.

Fdo.: Cr. Eduardo Muani - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - a/c del Consejo Directivo

2


